INFORMAÇÕES DE SUPORTE E DETALHAMENTO DE ITENS APRESENTADOS NAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS:

Ativo Circulante:

Exercício de  2020

NOTA EXPLICATIVA

O saldo do Ativo Circulante deixado na conta caixa e equivalentes de caixa em moeda
nacional em 31/12/2020 somam R$ 283.044,80 (duzentos e oitenta e três mil, quarenta e
quatro reais e oitenta centavos) 

Estoque/Almoxarifado:

O saldo na conta almoxarifado em 31/12/2020 somam R$ 142.854,40 (cento e quarenta e
dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)
Créditos a Curto e Longo Prazo:

Não há registro
Imobilizado:

O valor do imobilizado ao final do exercício de 2019 totalizou R$ 282.939,66 (duzentos,
oitenta e dois mil ,novecentos, trinta e nove reais, sessenta e seis centavos). No exercício de
2020 ao final chegou ao montante de R$ 338.645,10 (trezentos e trinta e oito mil, seiscentos
e quarenta e cinco reais, e dez centavos), sendo dividido em Bens Móveis R$ 201.752,92
(duzentos e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos), Bens
Imóveis R$ 136.892,18 (cento e trinta e seis mil e oitocentos e noventa e dois reais e dezoito
centavos). 
Intangível:

Não existe registro de Ativos Intangíveis.
Obrigações a Curto Prazo:

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE GRANDE - PE

Exercício de  2020

NOTA EXPLICATIVA

Foram registrados nas obrigações a curto os valores de, Consignações , apresentando

[...]

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Longo Prazo:

Não existe registro de Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Longo Prazo.
Saldo Patrimonial:

O saldo patrimonial ao final do exercício de 2020, totalizou R$ 643.226,37 (seiscentos e
quarenta e três mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos) .

Demais elementos patrimoniais:

A disponibilidade financeira do exercício de 2020 foi de 283.044,80 (duzentos e oitenta e
três  mil, quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES:

Passivos contingentes e compromissos contratuais não reconhecidos:

Não houve registro e execução de passivos contingentes dos previstos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias.
Divulgações não financeiras: